@ Die Gruppenkrankenversicherung fiur Fahrzeughandler_innen und deren
Mitarbeiter_innen

Mit der betrieblichen Gesundheitsvorsorge der Generali haben Sie und lhre Angehdrigen
Anspruch auf umfangreiche Leistungen — zu besonders gunstigen Pramien.

Sie kénnen aus der gesamten Produkt-
palette der Generali Gesundheitsvorsorge
wahlen, z. B:

Mit MedCare: Sonderklasse stellen wir sicher, dass
Sie medizinisch bestens betreut werden. Sie bietet mehr
Komfort und Privatsphére sowie freie Arzt_innen - und
Krankenhauswahl:

e Unterbringung in einem Sonderklasse-Zimmer mit
maximal 2 Betten

e Klrzere Wartezeiten durch Ausweichmaoglichkeit auf
Privatspitéler
¢ Wir verrechnen direkt mit allen Vertragskranken-

hausern.

Mit MedCare: Smart Sonderklasse schaffen
wir einen gunstigen Einstieg in die Sonderklasse-
Versicherung fur junge Leute. Dabei verzichten wir
bis zu Ihrem 45. Geburtstag auf einen gewahlten
Selbstbehalt.

MedCare: Privatarzt & Alternative Vorsorge:

Wir bieten Kostenersatz fur ein einzigartiges Behandlungs-

spektrum im ambulanten Bereich (Schul- und Alternativ-

medizin), das Ihnen sowohl beim Gesundbleiben als auch

beim Gesundwerden hilft:

e &rztliche Beratung und Heilbehandlung bei
Top-Mediziner_innen,

¢ PraventionsmaBnahmen,

¢ Psychotherapeutische und psychologische
Behandlungen,

e Arzneimittel, Heilbehelfe,

¢ Physiotherapie,

¢ telemedizinische Beratung und Betreuung,

¢ Préamienrickvergutung bei Leistungsfreiheit,

und vieles mehr.

Rundum gesund*

Unser Vorsorgeprodukt enthalt eine Vielzahl von
Leistungspaketen, die Ihnen helfen gesund und fit

zu bleiben. Wahlen Sie einmal in 2 Kalenderjahren aus
unserem umfassenden Angebot an Thermen-, Sport- und
Gesundheitshotels, Fitnesstrainings und Gesundheits-
Checks. Einen Uberblick tiber das Angebot erhalten Sie
unter https://www.generali.at/rundumgesund/

* Rundum gesund ist ein Zusatztarif um monatlich
Euro 13,72 Die erforderliche monatliche Mindestpramie
pro Person (inkl. Prémienanteil fir Rundum gesund)
betragt bis Alter 30: Euro 30,— pro Monat, bis Alter 40:
Euro 40,- pro Monat und bis Alter 60: Euro 50,— pro
Monat.

TIPP: Ihre Vorteile

e Gruppenkonditionen: Im Rahmen
der Gruppenkrankenversicherung
stehen Ihnen die Top-Leistungen der
Generali Gesundheitsvorsorge zu
besonders gunstigen Pramien zur
Verflgung.

¢ Familienmitglieder: Die gunstigen
Gruppenkonditionen gelten flr Sie
und lhre Familienmitglieder.

Sie wollen mehr Informationen?

Uber weitere Vorteile - wie z. B. glinstige
Mitversicherungsmaoglichkeiten von Kindern und
Familienangehdrigen, Prémienvergltung bei
Leistungsfreiheit, usw. - informiere ich Sie gerne.

Martin RAUCH

M +43 676 8251 4078
martin.rauch@generali.com
https://www.generali.at/martin.rauch/

GENERALI



OMEDF

EALTH Gruppenkrankenversicherung

BETRIEBLICHE GESUNDHEITSVORSORGE

Pramienbeispiele giiltig ab inklusive 01.12.2025 bis Ende 2026

Monatspramien in EUR pro Person inkl. 1 % Versicherungssteuer, Sozialversicherung: ASVG/SVA-Sachl.

EINZEL

Mann/Frau
35 Jahre

Kind
0-17

GRUPPE

Mann/Frau
35 Jahre

Kind
0-17

ERSPARNIS

Mann/Frau
35 Jahre

Kind
0-17

Sonderklasse 2-Bett Osterreich/
Europa/weltweit ohne
Selbstbehalt (Tarif SUKV 810)

177,70

37,83

159,93

34,05

17,77

3,78

Sonderklasse 2-Bett 00/SBG/D ohne
Selbstbehalt, Selbstbehalt in Wien
EUR 171,00 pro Tag)*, (Tarif SUKV 639 )

140,19

29,85

126,17

26,86

14,02

2,99

Sonderklasse 2-Bett KTN ohne
Selbstbehalt, Selbstbehalt in Wien
EUR 156,00 pro Tag)*, (Tarif SUKV 654 )

143,48

30,55

129,13

27,49

14,35

3,06

Sonderklasse 2-Bett TIR/VBG ohne
Selbstbehalt, Selbstbehalt in Wien
EUR 227,00 pro Tag)*, (Tarif SUKV 583)

127,90

27,23

115,11

24,51

12,79

2,72

Sonderklasse 2-Bett STMK ohne
Selbstbehalt, Selbstbehalt in Wien
EUR 251,00 pro Tag)*, (Tarif SUKV 559 )

122,64

26,11

110,37

23,50

12,27

2,61

Sonderklasse 2-Bett NO/BLGD ohne
Selbstbehalt, Selbstbehalt in Wien
EUR 327,00 pro Tag)*, (Tarif SUKV 483 )

105,96

22,56

95,37

20,30

10,59

2,26

Sonderklasse 2-Bett Wien/Europa/
weltweit, Selbstbehaltsverzicht
EUR 243,00 pro Tag*,(TarifSIMV 567 )

134,15

31,33

120,73

28,19

13,42

3,14

In Kombination mit einem
Stationér- oder Taggeldtarif

Privatarzt & Alternative Vorsorge )***
(Tarif 1AJ - Versicherungssumme
EUR 1.805.00 pro Kalenderjahr)

47,27

29,13

42,54

26,22

4,73

2,91

Privatarzt & Alternative Vorsorge )***
(Tarif 2AJ - Versicherungssumme
EUR 3.705.00 pro Kalenderjahr)

81,73

46,08

73,56

41,47

8,17

4,61

* Selbstbehalt pro Tag im Krankenhaus fur Sonderklasse 2-Bett Wien. Max. 5 Tage pro Kalenderjahr.

** Im Tarif SUMV verzichten wir bis zum 45. Geburtstag des Versicherten auf den vereinbarten Selbstbehalt in der gewahiten Zimmerkategorie. Bis zum
45. Geburtstag des Versicherten reduzieren wir die Selbstbehalte fiir Einbettzimmer um diesen Betrag!

***\Wenn wir keine Kosten ersetzen, zahlen wir 15 % der Jahrespréamie des Kalenderjahres zurlck (Pramienrlckvergitung).

ACHTUNG: Hier finden Sie nur einen allgemeinen Uberblick zum Versicherungsprodukt. Die vollstandigen vorvertraglichen und vertraglichen Informationen sind im
Versicherungsantrag, in der Versicherungspolizze und in den Versicherungsbedingungen enthalten. Die konkrete Leistungsbeschreibung zu Art und Umfang lhres
Versicherungsschutzes entnehmen Sie Ihrer Versicherungspolizze und den vereinbarten Versicherungsbedingungen. g’ ="
Generali Versicherung AG, Aktiengesellschaft mit Sitz in Wien, Firmenbuch HG Wien: FN 3864 1a, UID-Nr. ATU 36872407, generali.at. Die ~ Q
Gesellschaft gehort zur Unternehmensgruppe der Assicurazioni Generali S.p.A., Triest, eingetragen im Versicherungsgruppenregister der IVASS unter EP w) <
GENERALI

der Nummer 026. Unser Informationsblatt zur Datenverarbeitung ist unter www.generali.at/datenschutz abrufbar oder kann bei der
Generali Versicherung AG angefordert werden. Stand 12/2025



