



BETRIEBLICHE GESUNDHEITSVORSORGE

Gruppenkrankenversicherung



Die Gruppenkrankenversicherung für Fahrzeughändler_innen und deren Mitarbeiter_innen

Mit der betrieblichen Gesundheitsvorsorge der Generali haben Sie und Ihre Angehörigen Anspruch auf umfangreiche Leistungen – zu besonders günstigen Prämien.

Sie können aus der gesamten Produktpalette der Generali Gesundheitsvorsorge wählen, z. B.:

Mit **MedCare: Sonderklasse** stellen wir sicher, dass Sie medizinisch bestens betreut werden. Sie bietet mehr Komfort und Privatsphäre sowie freie Ärzt_innen - und Krankenhauswahl:

- Unterbringung in einem Sonderklasse-Zimmer mit maximal 2 Betten
- Kürzere Wartezeiten durch Ausweichmöglichkeit auf Privatspitäler
- Wir verrechnen direkt mit allen Vertragskrankenhäusern.

Mit **MedCare: Smart Sonderklasse** schaffen wir einen günstigen Einstieg in die Sonderklasse-Versicherung für junge Leute. Dabei verzichten wir bis zu Ihrem 45. Geburtstag auf einen gewählten Selbstbehalt.

MedCare: Privatarzt & Alternative Vorsorge:

Wir bieten Kostenersatz für ein einzigartiges Behandlungsspektrum im ambulanten Bereich (Schul- und Alternativmedizin), das Ihnen sowohl beim Gesundbleiben als auch beim Gesundwerden hilft:

- ärztliche Beratung und Heilbehandlung bei Top-Mediziner_innen,
- Präventionsmaßnahmen,
- Psychotherapeutische und psychologische Behandlungen,
- Arzneimittel, Heilbehelfe,
- Physiotherapie,
- telemedizinische Beratung und Betreuung,
- Prämienrückvergütung bei Leistungsfreiheit, und vieles mehr.

Rundum gesund*

Unser Vorsorgeprodukt enthält eine Vielzahl von Leistungspaketen, die Ihnen helfen gesund und fit zu bleiben. Wählen Sie einmal in 2 Kalenderjahren aus unserem umfassenden Angebot an Thermen-, Sport- und Gesundheitshotels, Fitnesstrainings und Gesundheits-Checks. Einen Überblick über das Angebot erhalten Sie unter <https://www.generali.at/rundumgesund/>

* Rundum gesund ist ein Zusatztarif um monatlich Euro 13,72. Die erforderliche monatliche Mindestprämie pro Person (inkl. Prämienanteil für Rundum gesund) beträgt bis Alter 30: Euro 30,- pro Monat, bis Alter 40: Euro 40,- pro Monat und bis Alter 60: Euro 50,- pro Monat.



TIPP: Ihre Vorteile

- **Gruppenkonditionen:** Im Rahmen der Gruppenkrankenversicherung stehen Ihnen die Top-Leistungen der Generali Gesundheitsvorsorge zu besonders günstigen Prämien zur Verfügung.
- **Familienmitglieder:** Die günstigen Gruppenkonditionen gelten für Sie und Ihre Familienmitglieder.

Sie wollen mehr Informationen?

Über weitere Vorteile - wie z. B. günstige Mitversicherungsmöglichkeiten von Kindern und Familienangehörigen, Prämienvergütung bei Leistungsfreiheit, usw. - informiere ich Sie gerne.

Martin RAUCH

M +43 676 8251 4078

martin.rauch@generali.com

<https://www.generali.at/martin.rauch/>





BETRIEBLICHE GESUNDHEITSVORSORGE

Gruppenkrankenversicherung

UNS GEHT'S
UM SIE

Prämienbeispiele gültig ab inklusive 01.12.2025 bis Ende 2026

Monatsprämien in EUR pro Person inkl. 1 % Versicherungssteuer, Sozialversicherung: ASVG/SVA-Sachl.

Sonderklasse 2-Bett Österreich/ Europa/weltweit ohne Selbstbehalt (Tarif SJKV 810)
Sonderklasse 2-Bett OÖ/SBG/D ohne Selbstbehalt, Selbstbehalt in Wien EUR 171,00 pro Tag)*, (Tarif SJKV 639)
Sonderklasse 2-Bett KTN ohne Selbstbehalt, Selbstbehalt in Wien EUR 156,00 pro Tag)*, (Tarif SJKV 654)
Sonderklasse 2-Bett TIR/VBG ohne Selbstbehalt, Selbstbehalt in Wien EUR 227,00 pro Tag)*, (Tarif SJKV 583)
Sonderklasse 2-Bett STMK ohne Selbstbehalt, Selbstbehalt in Wien EUR 251,00 pro Tag)*, (Tarif SJKV 559)
Sonderklasse 2-Bett NÖ/BLGD ohne Selbstbehalt, Selbstbehalt in Wien EUR 327,00 pro Tag)*, (Tarif SJKV 483)
Sonderklasse 2-Bett Wien/Europa/ weltweit, Selbstbehaltsverzicht EUR 243,00 pro Tag**, (Tarif SJMV 567)

EINZEL	GRUPPE		ERSPARNIS		
	Mann/Frau 35 Jahre	Kind 0-17	Mann/Frau 35 Jahre	Kind 0-17	Mann/Frau 35 Jahre
177,70	37,83	159,93	34,05	17,77	3,78
140,19	29,85	126,17	26,86	14,02	2,99
143,48	30,55	129,13	27,49	14,35	3,06
127,90	27,23	115,11	24,51	12,79	2,72
122,64	26,11	110,37	23,50	12,27	2,61
105,96	22,56	95,37	20,30	10,59	2,26
134,15	31,33	120,73	28,19	13,42	3,14

In Kombination mit einem
Stationär- oder Taggeldtarif

Privatarzt & Alternative Vorsorge)*** (Tarif 1AJ - Versicherungssumme EUR 1.805,00 pro Kalenderjahr)
Privatarzt & Alternative Vorsorge)*** (Tarif 2AJ - Versicherungssumme EUR 3.705,00 pro Kalenderjahr)

47,27	29,13	42,54	26,22	4,73	2,91
81,73	46,08	73,56	41,47	8,17	4,61

* Selbstbehalt pro Tag im Krankenhaus für Sonderklasse 2-Bett Wien. Max. 5 Tage pro Kalenderjahr.

** Im Tarif SJMV verzichten wir bis zum 45. Geburtstag des Versicherten auf den vereinbarten Selbstbehalt in der gewählten Zimmerkategorie. Bis zum 45. Geburtstag des Versicherten reduzieren wir die Selbstbehalte für Einbettzimmer um diesen Betrag!

*** Wenn wir keine Kosten ersetzen, zahlen wir 15 % der Jahresprämie des Kalenderjahres zurück (Prämienrückvergütung).

ACHTUNG: Hier finden Sie nur einen allgemeinen Überblick zum Versicherungsprodukt. Die vollständigen vorvertraglichen und vertraglichen Informationen sind im Versicherungsantrag, in der Versicherungspolizze und in den Versicherungsbedingungen enthalten. Die konkrete Leistungsbeschreibung zu Art und Umfang Ihres Versicherungsschutzes entnehmen Sie Ihrer Versicherungspolizze und den vereinbarten Versicherungsbedingungen.

Generali Versicherung AG, Aktiengesellschaft mit Sitz in Wien, Firmenbuch HG Wien: FN 38641a, UID-Nr. ATU 36872407, generali.at. Die Gesellschaft gehört zur Unternehmensgruppe der Assicurazioni Generali S.p.A., Triest, eingetragen im Versicherungsgruppenregister der IVASS unter der Nummer 026. Unser Informationsblatt zur Datenverarbeitung ist unter www.generali.at/datenschutz abrufbar oder kann bei der Generali Versicherung AG angefordert werden. Stand 12/2025

